
      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

41  

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

42  



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

43  



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

44  



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

45  



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

46  



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

47  



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

48  



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

49  



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

50  



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

51  

 

 Na temelju članka 86. stavka 3., a u svezi s člankom 87. stavkom 1. Zakona o prostornom    
uređenju („Narodne novine“ 153/13) i članka 33. stavka 1. točke 21. Statuta Grada Knina 
(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ 7/09, 3/13, 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno       
glasilo Grada Knina“ 4/14), Gradsko vijeće Grada Knina na 4. sjednici od 11. prosinca 2017.      
godine donosi 

 

  

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama 

Odluke o izradi izmjena i dopuna (III) Prostornog plana uređenja Grada Knina 

 

Članak 1. 

 U Odluci o izradi izmjena i dopuna (III) Prostornog plana uređenja Grada Knina („Službeno 
glasilo Grada Knina“, br. 14/16) u članku 3. stavku 1. podstavak 2. mijenja se i glasi: 

„- redefiniranje granica i namjene planiranje gospodarske zone Oćestovo“. 

 

 Iza podstavka 2. dodaju se novi podstavci 3., 4., 5. i 6. koji glase: 

„- utvrđivanje lokacija za izgradnju mostova na pješačko-biciklističkoj stazi od sastavaka Krke i 
Butižnice do izvora Krke“ 

„- utvrđivanje potencijalne lokacije i uvjeta za izgradnju žičare prema Tvrđavi“ 

„- utvrđivanje lokacije za izgradnju mosta preko rijeke Butižnice u naselju Raškovići“ 

„- redefiniranje zone ugostiteljsko-turističke namjene smještene uz Šarena jezera na način da se uz 
postojeću namjenu za autokamp (T3) omogući gradnja ugostiteljskih i smještajnih kapaciteta.“ 

 Dosadašnji podstavci 3., 4., 5., 6. i 7. postaju podstavci 7., 8., 9., 10. i 11. 

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-02/13-01/2 

URBROJ: 2182/10-01-17-111 

Knin, 11. prosinca 2017. godine 

 

                                                      PREDSJEDNICA 

                                                                                        
 Vedrana Požar, struč. spec. oec. 

 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

52  

  

 Na temelju članka 6. Uredbe o osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća 
(„Narodne novine“ br.103/15), te članka 33. stavka 1. točke 33. Statuta Grada Knina („Službeni 
vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 07/05,03/13 i 11/13 pročišćeni tekst i „Službeno glasilo 
Grada Knina“ br. 04/14), Gradsko vijeće Grada Knina na 4. sjednici održanoj 11. prosinca  2017. 
godine donosi 

 

ODLUKA  

o izmjeni Odluke 

o osnivanju Partnerskog vijeća 

za izradu i provedbu Strategije razvoja grada Knina 

za razdoblje 2016. - 2021. godine 

 

 

Članak 1. 

           U Odluci o osnivanju Partnerskog vijeća za izradu i provedbu Strategije razvoja grada Knina 
za razdoblje 2016. - 2021. („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 7/15) mijenja se naziv Odluke, 
tako da isti sada glasi: 

„Odluka o osnivanju Partnerskog vijeća za izradu i provedbu Strategije razvoja grada Knina za raz-
doblje 2017.-2023. godine“ 

 

Članak 2. 

          U članku 1. Odluke mijenja se tekst tako da isti sada glasi: 

„Ovom odlukom osniva se Partnersko vijeće za izradu i provedbu Strategije razvoja grada Knina za 
razdoblje 2017. - 2023. godine (u daljnjem tekstu: Partnersko vijeće)“. 

 

Članak 3. 

           Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 

 

 

Članak 4. 

           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

                                                                                   

KLASA:  302-02/13-01/1                                                                               

URBROJ: 2182/10-01-17-18 

U Kninu, 11. prosinca 2017. godine 

 

         PREDSJEDNICA 

                                                                                        
 Vedrana Požar, struč. spec. oec. 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

53  

  

 Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti („Narodne novine“ br. 36-
/15) i članka 33. stavka 1. točke 28. Statuta Grada Knina (»Službeni vjesnik Šibensko-kninske župa-
nije« br. 7/09, 3/13, 11/13 – pročišćeni tekst i »Službeno glasilo Grada Knina« br. 4/14), Gradsko 
vijeće Grada Knina na 4. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz  

Proračuna Grada Knina 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuje se da će se iz Proračuna Grada Knina financirati troškovi                
preuzimanja i prijevoza umrle osobe ili posmrtnih ostataka osoba za koje nije moguće utvrditi     
uzrok smrti bez obdukcije, i to od mjesta smrti do nadležne patologije ili sudske medicine (u          
daljnjem tekstu: preuzimanje i prijevoz umrle osobe na obdukciju). 

 

Članak 2. 

 Grad Knin snosit će troškove preuzimanja i prijevoza umrle osobe na obdukciju temeljem         
ispostavljenog računa pogrebnika, uz uvjete: 

 - da se umrla osoba ili posmrtni ostaci osobe nalaze na području Grada Knina, 

 - da preuzimanje i prijevoz umrle osobe obavlja pogrebnik koji s Gradom Knina ima
  zaključen ugovor o obavljanju tih poslova, 

 - da je pogrebnik uz račun priložio popratnicu za obdukciju izdanu od mrtvozornika 
  nadležnog za područje Grada Knina, 

 - da jedinične cijene iz računa odgovaraju cjeniku usluga koji je prilog i sastavni dio 
  ugovora o obavljanju poslova. 

 

Članak 3. 

 

 Grad Knin zaključit će ugovor o obavljanju poslova preuzimanja i prijevoza umrle osobe na 
obdukciju s najpovoljnijim ponuđačem temeljem provedenog natječaja za obavljanje tih poslova. 

 Odluku o raspisivanju natječaja, te odluku o odabiru najpovoljnije ponude po natječaju donosi 

gradonačelnik. 

 Natječaj provodi stručno povjerenstvo od tri člana koje imenuje gradonačelnik. 

  Natječaj se objavljuje na web stranici Grada Knina i na oglasnoj ploči Grada Knina. 

 Najpovoljnijim ponuditeljem smatrati će se ponuditelj koji uz ispunjenje svih uvjeta popisanih 
člankom 4. ove Odluke, ponudi ukupno najnižu cijenu, po cjeniku koji je prilog i sastavni dio       
natječajne dokumentacije. 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

54  

 Visina komunalne naknade po m2 obračunske površine, obračunska površina, mjesečni iznos 
komunalne naknade i dospijeće obveze plaćanja za svakog obveznika utvrđuje se rješenjem o          
komunalnoj naknadi kojeg donosi Upravni odjel nadležan za poslove komunalnog gospodarstva. 
Prilikom prikupljanja podataka za utvrđivanje svih mjerila za obračun komunalne naknade, službena 
osoba Grada koristi službene evidencije koje se vode u Gradu i gradskim društvima, podatke iz        
izdanih akata za građenje, izvatke iz zemljišnih knjiga i posjedovne listove, podatke koje dostave 
obveznici te vrši kontrolu površine i namjene očevidom na nekretnini obveznika. 

 

IV. NASELJA U KOJIMA SE NAPLAĆUJE KOMUNALNA NAKNADA  

 

Članak 6.  

 Komunalna naknada plaća se u sljedećim naseljima na području grada Knina: 

 Grad Knin, Vrpolje, Kovačić, Kninsko polje, Golubić, Strmica, Žagrović, Radljevac, Plavno, 
Potkonje, Ljubač, Polača, Oćestovo. 

 

V. PODRUČJA ZONA I KOEFICIJENT ZONE  

  

 a) Područja zona u Gradu Kninu  

Članak 7.  

 U Gradu Kninu određuju se ukupno četiri zone za naplaćivanje komunalne naknade i to: 

1. (prva), 2. (druga), 3. (treća) i 4. (četvrta).  

 

Članak 8. 

 U smislu članka 7. ove Odluke: 

 - 1. (prva) zona obuhvaća sljedeće ulice i trgove: 

 Franjevački trg, Gunjačina, Grabovčeva, Marunova, Krešimirova, Pavlinovićeva, Zrinski         

 prolaz, Frankopanski prolaz, Tuđmanova, Zvonimirova, Starčevićev trg, Svačićeva, Šuškova, 

Mutimirove skale, Jelenina, Višeslavova, Domagojeva, Gupčev trg, Nelipićeva, Bribirskih knezova,                 

Držislavova, Branimirova, Ujevićeva, Braće Radić, Gotovčeva, Zoranićeva, Meštrovićeva,           

Kosorova, Šimunovićeva, 7.GBR, Trg Oluje, 4.GBR od križanja s Tomislavovom do križanja s 

Krambergerovom, Tomislavova od križanja s 4.GBR do križanja s Matijaševom, Škabrnjska,         

Kijevska, Matijaševa, Sigetski prolaz, Kliški prolaz, Uskočka, Krbavska, Medačka, Vukovarska, 

Bleiburška, Domobranska, Kupreška, Tvrtkova, Jovićeva, Poljička, Sisačka, Ninska, Biogradska, 

Maslenička, Velebitska, Cesarićeva obala, Gospe Velikoga Hrvatskog Krsnog Zavjeta, 72. bojne 

Vojne policije, Getaldićeva, Kašićeva, Mohorovičićeva, Ružičkina, Vitezovićeva, Boškovićeva, Ka-

tićev prolaz, Andrijičin prolaz, Vinjalićev prolaz, Vrančićeva; 

 - 2. (druga) zona obuhvaća sljedeće ulice i trgove: 

             Resičina, Trpimirova, Krambergerova, Montijeva, Odakove skale, Teslina, Lornjina,          

Martićeva, Zlatovićeva, Nakićeva, Kumičićeva, Kvaternikove skale, Jelačićeva, Drniška cesta,       

Seljačke bune, Vrlička, Solinska, Imotska, Ikičina, 4.GBR od križanja sa Krambergerovom do          

mosta na Orašnici, Kninske bojne, Bukovčeva, Rendićeva, Begovićeva, Hektorovićev put, Gajeva, 

Gundulićeva, Novakova, Alkarska, Vrgoračka, Matoševa, Tomislavova od križanja s Matijaševom 

do križanja s ulicom Domovinskog rata, Kačićeva, Cotina, Paližnina, Sinjska cesta; 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

55  

Članak 4. 

 Ponude na natječaj mogu podnijeti pravne ili fizičke osobe, koje ispunjavaju slijedeće uvjete: 

 - da su upisane u odgovarajući registar za obavljanje pogrebničke djelatnosti, a što          
  dokazuju izvodom iz registra ne starijim od 30 dana, 

 - da imaju rješenje o ispunjavanju uvjeta za obavljanje pogrebničke djelatnosti, a što   
  dokazuju preslikom rješenja, 

 - da imaju na raspolaganju (u vlasništvu ili zakupu) najmanje jedno pogrebno vozilo, a 
  što dokazuju preslikom prometne knjižice vozila, 

 - da su kadrovski i tehnički ekipirani na način da pozive mrtvozornika mogu primati 
  tijekom 24 sata svakog dana i da mogu mrtvu osobu preuzeti najkasnije u roku od dva 
  sata od prijema poziva, što dokazuju izjavom o ispunjavaju kadrovskih i tehničkih      
  uvjeta u kojoj se pojedinačno navode kadrovski i drugi tehnički kapaciteti kojima       
  pogrebnik raspolaže, 

 - da na dan zaključenja natječaja nemaju nepodmirenih poreznih obveza i obveza za    
  mirovinsko osiguranje, što dokazuju odgovarajućom potvrdom Porezne uprave ne        
  starijom od 30 dana, 

 - da na dan zaključenja natječaja nemaju nepodmirenih obveza prema Gradu Knina, po 
 - bilo kojem osnovu, što dokazuju potvrdom Grada Knina ne starijom od 30 dana, 

 - da pogrebnik fizička osoba ili odgovorna osoba u pravnoj osobi nisu pravomoćno     
 - osuđeni za kaznena djela i prekršaje iz članka 13. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti, 
  što dokazuju uvjerenjem o nekažnjavanju odnosno uvjerenjem o neizricanju prekršajne 
  kazne. 

Članak 5. 

 Ugovor o povjeravanju poslova prijevoza pokojnika zaključuje se na vrijeme od 4 godine. 

 Sastavni dio ugovora iz stavka 1. ovog članka je cjenik usluga najpovoljnijeg ponuditelja. 

 U slučaju da pogrebnik ne obavlja svoje poslove u skladu sa zaključenim ugovorom ili u        
slučaju da prestane ispunjavati uvjete za obavljanje pogrebničke djelatnosti, Grad Knin će raskinuti 
ugovor o povjeravanju poslova prijevoza pokojnika i prije isteka roka na kojeg je 

isti zaključen. 

 Ugovor se smatra raskinutim istekom roka od 30 dana od dana dostave pisane obavijesti o     
raskidu ugovora pogrebniku. 

   Istovremeno s raskidom ugovora, gradonačelnik je dužan pokrenuti i postupak natječaja za 
odabir novog pogrebnika koji će obavljati poslove preuzimanja i prijevoza umrle osobe na            
obdukciju. 

Članak 6. 

      Nadzor nad provođenjem ugovornih obveza obavlja nadležni Upravni odjel. 

 

Članak 7. 

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 363-01/17-01/79 
URBROJ: 2182/10-01-17-2 
Knin, 11. prosinca 2017. godine 
         PREDSJEDNICA                                                    
        Vedrana Požar, struč. spec. oec. 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

56  

 Na temelju članka 109., 113. i 198. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj: 
153/13 i 65/17) i članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ 
broj 07/09, 03/13, 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“ broj: 4/14) Gradsko    
vijeće Grada Knina  na 4. sjednici od 11. prosinca 2017. godine donosi 

 

              ODLUKU  

o stavljanju izvan snage   
 DPU „Gospodarske zone (K2) i zone mješovite namjene (M2) Marića bare“ 

  

 

Članak 1. 

Ovom odlukom stavlja se izvan snage Odluka o donošenju DPU „Gospodarske zone (K2) i zone 
mješovite namjene (M2) Marića bare“ u Kninu, objavljena u „Službenom vjesniku Šibensko-
kninske županije“ broj: 09/10.   

Članak 2. 

Grafički prikaz granica obuhvata Plana kojeg se stavlja izvan snage sastavni je dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 350-02/17-01/04 
URBROJ: 2182/10-01-17-19 
Knin, 11. prosinca 2017. godine 
 

                                                                                                                             

                   PREDSJEDNICA                                                    

        Vedrana Požar, struč. spec. oec. 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

57  

 

 Na temelju članka 109., 113. i 198. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj: 
153/13 i 65/17) i članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ 
broj: 07/09, 03/13, 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“ broj: 4/14) Gradsko 
vijeće Grada Knina  na 4 . sjednici od 11. prosinca  2017. godine donosi 

        ODLUKU  

o stavljanju izvan snage   
 DPU „Istočno od gospodarske zone Lužine u Kninu“  

  

 

Članak 1. 

 Ovom odlukom stavlja se izvan snage Odluka o donošenju DPU prostora istočno od              
gospodarske zone „Lužine“ u Kninu, objavljena u „Službenom vjesniku Šibensko-kninske           
županije“ broj: 11/08.   

Članak 2. 

 Grafički prikaz granica obuhvata Plana kojeg se stavlja izvan snage sastavni je dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 350-02/17-01/03 
URBROJ: 2182/10-01-17-19 
Knin, 11. prosinca 2017. godine 
 
 
         PREDSJEDNICA                                                    
        Vedrana Požar, struč. spec. oec. 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

58  

 

 Na temelju članka 23. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 33. Statuta Grada         
Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst i 
„Službeno glasilo Grada Knina“ broj 4/14), Gradsko vijeće Grada Knina na 4. sjednici održanoj 11. 
prosinca 2017. godine,  donosi  

 

ODLUKU 

o komunalnoj naknadi 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1.  

 

 Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, način i mjerila za plaćanje komunalne naknade u Gradu 
Kninu, a osobito:  

– naselja u Gradu Kninu u kojima se naplaćuje komunalna naknada, 

– područja zona u Gradu Kninu, 

– koeficijent zona (Kz) za pojedine zone, 

– koeficijent namjene (Kn) za poslovni prostor i za građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja 
poslovne djelatnosti, 

– rokovi plaćanja komunalne naknade, 

– nekretnine važne za Grad Knin koje se u potpunosti ili djelomično, oslobađaju od plaćanja komu-
nalne naknade, 

– opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim slučajevima može odobriti potpuno ili djelomično 
oslobađanje od plaćanja komunalne naknade, 

- izvore sredstava iz kojih će se namiriti iznos za slučaj potpunog ili djelomičnog oslobađanja od 
plaćanja komunalne naknade. 

Članak 2.  

 Sredstva komunalne naknade namijenjena su za financiranje obavljanja sljedećih komunalnih 
djelatnosti na području grada Knina: 

- odvodnja atmosferskih voda, 

- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina,  

- održavanje javnih površina,  

- održavanje nerazvrstanih cesta,  

- održavanje groblja,  

-  javna rasvjeta,  

 Sredstva komunalne naknade namijenjena su također i financiranju građenja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture. 

 

II. OBVEZNICI PLAĆANJA 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

59  

 

Članak 3.  

 Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici, odnosno korisnici: 

1. stambenog prostora, 

2. poslovnog prostora, 

3. garažnog prostora, 

4. građevnog zemljišta koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, 

5. neizgrađenoga građevnog zemljišta. 

 Komunalna naknada plaća se za nekretnine iz stavka 1. ovoga članka koje se nalaze unutar   
građevinskog područja naselja kao i za stambeni i poslovni prostor izvan građevinskog područja 
naselja na kojem se najmanje obavljaju komunalne djelatnosti iz članka 2. stavak 1. točka 3., 4. i 6. 
i koje su opremljene najmanje pristupnom cestom, objektima za opskrbu električnom energijom i 
vodom prema mjesnim prilikama te čine sastavni dio infrastrukture Grada Knina. 

 Građevnim zemljištem smatra se zemljište koje se nalazi unutar granice građevnog područja 
naselja, a na kojemu se, u skladu s prostornim planom, mogu graditi građevine za stambene,        
poslovne, športske ili druge namjene. 

 Neizgrađenim građevnim zemljištem smatra se zemljište iz stavka 3. ovoga članka na kojemu 
nije izgrađena nikakva građevina ili na kojemu postoji privremena građevina za čiju izgradnju nije 
potrebno odobrenje za gradnju. Neizgrađenim građevnim zemljištem smatra se i zemljište na       
kojemu se nalaze ostaci nekadašnje građevine. 

 Obveznik plaćanja komunalne naknade iz stavka 1. ovoga članka (fizička ili pravna osoba)       
dužna je u roku od 15 dana od dana nastanka obveze ili promjene osobe obveznika istu prijaviti      
upravnom tijelu nadležnom za komunalno gospodarstvo Grada Knina. 

 

III. NAČIN OBRAČUNA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Članak 4. 

 Visina komunalne naknade određuje se ovisno o: 

lokaciji nekretnine, odnosno zoni u kojoj se nalazi nekretnina, 

vrsti nekretnine iz članka 3. stavak 1. ove Odluke. 

   Komunalna naknada obračunava se po m2 površine i to za stambeni, poslovni i garažni  prostor 
po jedinici korisne površine koja se utvrđuje na način propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za 
utvrđivanje zaštićene najamnine („Narodne novine“ broj 40/97), a za građevno zemljište po jedinici 
stvarne površine. 

Iznos komunalne naknade po m2 obračunske površine nekretnine utvrđuje se množenjem             
vrijednosti obračunske jedinice – boda (B),  koeficijenta zone (Kz) i koeficijenta namjene (Kn). 

 

                                                                      Članak 5. 

 Vrijednost boda (B) određuje odlukom Gradsko vijeće do kraja studenoga za sljedeću              
kalendarsku godinu, nakon donošenja odluke o komunalnoj naknadi. 

Vrijednost boda iz stavka 1. ovoga članka jednaka je mjesečnoj visini komunalne naknade po m2 
korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni Grada Knina. Ako Gradsko vijeće ne odredi         
vrijednost boda iz stavka 1. ovog članka najkasnije do kraja studenoga tekuće godine, za obračun 
komunalne naknade u sljedećoj kalendarskoj godini vrijednost boda se ne mijenja. 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

60  

          - 3. (treća) zona obuhvaća sljedeće ulice i trgove: 

        Kapitul, Katićeva, Splitska, Defilipisova, Put Krčića, Stari put, Dinarska, Arambašićeva,           

Karimovićeva, Kovačićeva, Držićeva, Šenoina, Galovićeva, Brlić-Mažuranićeve, Šimićeva,           

Marovićeva, Mihanovićeva, Lisinskoga, Tijardovićeva, Hatzeova, Zajčeva, Hrvatskih generala,        

Sinobadova, Tavelićeva, Novakovićeva, Suronjina, Berislavićeva, Bunjevački put, Hercegovački 

put, Kranjčevićeva, Preradovićeva, Horvatićeva, Stepinčeva, Šeperova, Kninskih biskupa,                 

Đerekova, Šimunovićeva, Hrvatskih vitezova, Lašvanski put, Vojnovićeva, Bušićeva, Paradžikova, 

Prominski put, Gojsalićeva, Dobrilina, Stošićeva, Badurinina, Milanovićeva, Gospodnetićev put, 

Jerkovićev put, Poljakov  put, Carevljev put, Bornina, Sv. Ante, Šibenska, Domovinskog rata,         

Anićeva, Krvavičina, Kneževićeva, Janjevačka, Bulićeva, Dokozina, Stankovačka, Marićeva,          

Lišanska, Joška Ćaćića Bega, Zadarska, Kuharićeva, Zadrina, Domovinske zahvalnosti; 

           - 4. (četvrta) zona obuhvaća sljedeće ulice i trgove: 

         142. GBR, Kuduzova, Kotaraševa, Marka Ćaćića, Zagrebačka, Raškajeva, naselje Žagrović 

izuzev Zadarske ulice, naselje Strmica, naselje Radljevac, naselje Polača, naselje Ljubač, naselje 

Oćestovo, naselje Plavno, naselje Golubić izuzev ulica Kuharićeve, Zadrine i Domovinske                 

zahvalnosti. 

b) Koeficijenti zona (Kz) za pojedine zone 

 

Članak 9.  

 

Koeficijenti zona su: 

 - za prvu zonu     1,00 

 - za drugu zonu  0,75 

 - za treću zonu  0,50 

 - za četvrtu zonu          0,25 

 

c) Koeficijenti namjene (Kn)  

 

Članak 10.  

 

   Za poslovni prostor i građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne             
djelatnosti koeficijenti namjene su: 

 1. za poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti i zdravstvenu zaštitu -  2,00 

 2. za poslovni prostor koji služi za ostale djelatnosti - 7,00 

 3. za ustanove koje obavljaju poslove državne uprave i javnih ovlasti (javna uprava,         
  unutarnji poslovi, poslovi obrane, socijalne i dječje zaštite), osnovnog i srednjeg  
  obrazovanja  - 2,00 

 4. za poslovni prostor koji koriste sportske, civilne i druge udruge koje ostvaruju profit te 
  političke stranke - 2,00 

       5.  za građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti koeficijent  
  namjene se   određuje u visini od 10% koeficijenta namjene koji je određen za poslovni 
  prostor kojemu građevno zemljište služi u obavljanju poslovne djelatnosti.                                                   
  



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

61  

Članak 11.  

 Utvrđuje se da,  sukladno članku 27. Zakona o komunalnom gospodarstvu, koeficijent namjene 
iznosi za: 

 1. stambeni prostor i prostor koji koriste neprofitne organizacije 1,00 

 2. garažni prostor                                                                                  1,00 

 3. neizgrađeno građevno zemljište                                                        0,05  

 

 

Članak 12.  

 Za poslovni prostor i građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, u 
slučaju kad se poslovna djelatnost ne obavlja više od 6 mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent 
namjene umanjuje se za 50%, ali ne može biti manji od koeficijenta namjene za stambeni prostor, 
odnosno neizgrađeno građevno zemljište. 

 Postupak za djelomično oslobađanje plaćanja komunalne naknade pokreće obveznik uz           
predočenje rješenja nadležnog tijela o prestanku djelatnosti u odnosnom poslovnom prostoru.     

 Poslovni prostori u kojima se ne obavlja poslovna djelatnost podliježu obvezi plaćanja          
komunalne naknade za cijelu godinu temeljem vlasništva nekretnine.  

 

Članak 13.  

 Za hotele visina godišnje komunalne naknade ne može biti veća od 1,5% ukupnoga godišnjeg 
prihoda iz prethodne godine, ostvarenog u hotelima koji se nalaze na području grada Knina. 

 Obveznici komunalne naknade iz prethodnog stavka dužni su Upravnom odjelu nadležnom za 
poslove komunalnog gospodarstva dostaviti dokaze o ostvarenom godišnjem prihodu u prethodnoj 
godini u roku od 30 dana od proteka roka za podnošenje godišnjeg financijskog izvještaja.  

 Ukoliko obveznik iz stavka 2. ovog članka ne dostavi potrebne dokaze u danom roku,           
komunalna naknada utvrdit će se obračunom po m2 površine sukladno članku 3. ove Odluke.   

 

VI. ROKOVI PLAĆANJA  

Članak 14.  

 Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Upravni odjel nadležan za poslove komunalnog         
gospodarstva za kalendarsku godinu do 31. ožujka tekuće godine, ako se na osnovu odluke             
Gradskog vijeća mijenja njezina visina u odnosu na prethodnu godinu.  

 Komunalnu naknadu za stambeni prostor obveznici plaćaju u tromjesečnom iznosu, a za        
poslovni prostor u mjesečnom iznosu, do 20-tog dana u mjesecu za prethodno razdoblje. 

Plaćanje komunalne naknade vrši se temeljem uplatnica, odnosno računa. 

U slučaju da obveznik plaćanja komunalne naknade ne zaprimi uplatnicu ili račun, dospjelu obvezu 
dužan je platiti temeljem Rješenja prema utvrđenim rokovima. 

 

Članak 15.  

 Ako se obveznik prestane koristiti prostorom, a ne postupi u smislu članka 3. stavka 5. ove    
Odluke, smatra se i dalje obveznim plaćati komunalnu naknadu i to sve do trenutka dok ne dostavi 
isprave na temelju kojih bi se moglo donijeti novo rješenje.  

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

62  

 Na dospjeli iznos neplaćene komunalne naknade obračunava se zakonska zatezna kamata. 
Ukoliko obveznik plaćanja komunalne naknade istu ne plati u roku utvrđenom rješenjem iz članka 
14. ove Odluke, Upravni odjel nadležan za poslove komunalnog gospodarstva pokrenuti će        
postupak za prisilnu naplatu sukladno važećim propisima.  

 Nasljednik nekretnine dužan je podmiriti dospjeli, a nepodmireni iznos komunalne naknade na 
nekretnini koju je naslijedio.  

Za dospjeli, a nepodmireni iznos komunalne naknade na nekretnini koja je otuđena (kupoprodaja i 
slično) teretit će se dosadašnji vlasnik, ako ugovorom ta obveza nije prenijeta na novog vlasnika.  

 

VII. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA  

Članak 16.  

 Zbog važnosti za Grad Knin u potpunosti se oslobađaju komunalne naknade vlasnici, odnosno 
korisnici nekretnina: 

 

 - koje koriste ustanove kojima je osnivač Grad Knin,  

 - koje služe za obavljanje vjerske djelatnosti,  

 - koje služe za potrebe udruga invalidnih i hendikepiranih osoba, 

 - u kojima djelatnost obavljaju udruge iz oblasti sporta, kulture i fizičke kulture,              
  humanitarne i slične udruge, izuzev udruga koje imaju registriranu gospodarsku              
  djelatnost,  

 - udruge proistekle iz Domovinskog rata. 

 

Članak 17.  

 Poduzetnici koji obavljaju proizvodne djelatnosti u poduzetničkim zonama određenim           
prostorno-planskom dokumentacijom, djelomično se oslobađaju plaćanja komunalne naknade       
Gradu Kninu prema sljedećim omjerima: 

 

a) za 75% u prvoj godini poslovanja, 

b) za 50% u drugoj poslovanja, 

c) za 25% u trećoj godini poslovanja. 

 

Poduzetnici koji obavljaju proizvodne djelatnosti izvan poduzetničkih zona iz stavka 1. ovog član-
ka, mogu se temeljem podnesenog zahtjeva osloboditi plaćanja komunalne naknade u skladu stavka 
1. ovog članka, o čemu odlučuje gradonačelnik.  

 

Članak 18.  

Na zahtjev vlasnika, odnosno korisnika nekretnine, isti će se osloboditi od plaćanja komunalne nak-
nade iz sljedećih razloga: 

 1. ako su korisnici socijalne skrbi, što dokazuju rješenjem ili potvrdom, 

 2. ko u domaćinstvu živi sam bez prihoda ili s prihodom do uključivo 1.500,00 kuna, što 
  dokazuju odgovarajućom potvrdom, 

 3. ako primanja po članu zajedničkog domaćinstva ne prelaze 800,00 kuna po bilo kom 
  osnovu, što dokazuju odgovarajućom potvrdom. 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

63  

 Za slučajeve iz stavka 1. točke 1., 2., 3. ovog članka,  oslobađanje od obveze plaćanja           
komunalne naknade prema Gradu Kninu se ostvaruje temeljem podnesenog zahtjeva i priložene   
navedene dokumentacije.  

 Upravni odjel u čijoj su nadležnosti poslovi komunalnog gospodarstva će donijeti rješenje o 
privremenom oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade za tekuću godinu.  

 Zahtjevi se prilažu od početka siječnja do zadnjeg dana u veljači za tekuću godinu, a iznimno i 
nakon navedenog roka u slučaju kad podnositelj zahtjeva tijekom godine počne ostvarivati uvjete iz 
stavka 1. točke 1., 2., 3. ovog članka, s tim da se u tom slučaju oslobađanje od plaćanja komunalne 
naknade priznaje od dana podnošenja zahtjeva pa do kraja tekuće godine.  

 Sredstva iz kojih će se namiriti iznos za slučaj privremenog oslobađanja od plaćanja               
komunalne naknade iz stavka 1. ovog članka, osiguravaju se u proračunu Grada Knina. 

 

VIII. KAZNENE ODREDBE  

 

Članak 19. 

 

 Fizička ili pravna osoba koja ne postupi sukladno odredbi iz članka 3. stavka 5. ove Odluke, 
odnosno ne prijavi nastanak ili promjenu obveze, kaznit će se novčanom kaznom u iznosu godišnje 
komunalne naknade.  

 Novčane kazne naplaćene prema ovoj Odluci prihod su proračuna Grada Knina. 

 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 20. 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi u Gradu 
Kninu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 21/01, 8/02, 2/08, 17/09, 16/10 i 12/11).  

 

Članak 21. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 363-03/17-01/294 
URBROJ: 2182/10-01-17-2 
Knin, 11. prosinca 2017. godine  

 

 

                                           

                                                                                              PREDSJEDNICA 

                                                                                             Vedrana Požar  
                                                                                            struč.spec.oec. 

          



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

64  

  

 Na temelju članka 101. Općeg poreznog zakona  („Narodne novine“ broj 115/16), članka 48. 
stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i 
članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 7/09, 3/13 i 
11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“ broj 4/14), Gradsko vijeće Grada Knina na 
4. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine,  donosi  

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za sklapanje 

upravnog ugovora o obročnoj otplati duga s Vjetroelektranom Ljubač d.o.o. 

 

Članak 1.  

 

 Daje se suglasnost gradonačelniku Grada Knina za sklapanje upravnog ugovora s                 
Vjetroelektranom Ljubač d.o.o., Krapanjska 8, Šibenik, OIB: 86009549656, radi obročnog plaćanja 
komunalnog doprinosa utvrđenog Rješenjem Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalne, 
imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša Klasa: UP/I-363-05/15-01/25, Urbroj: 2182/10-05-02-16-
4 od 22. siječnja 2016. godine, u ukupnom iznosu od 716.145,00 kuna, zajedno sa pripadajućim  
zakonskim zateznim kamatama, u 3 obroka i to kako slijedi: 

 

 - 1.   obrok u iznosu od 100.000,00 kuna do kraja 2017. godine, 

 - 2.   obrok u iznosu od 100.000,00 kuna do kraja 2018. godine, 

 - 3.   obrok u iznosu od 516.145,00 zajedno sa pripadajućim zakonskim zateznim    

               kamatama, do  kraja 2019. godine. 

 

                                                               Članak 2. 

 

 Međusobna prava i obveze ugovornih strana definirat će se upravnim ugovorom sukladno      
odredbama Općeg poreznog zakona  („Narodne novine“ broj 115/16).  
 
                                                               Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 
                   
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 363-05/17-01/4 
URBROJ: 2182/10-01-17-2 
Knin, 11. prosinca 2017. godine  
                         
 

 

                                                                                                  PREDSJEDNICA 

                                                                                                 Vedrana Požar struč.spec.oec. 

 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

65  

 

 Na temelju članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 
broj 7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“ broj 4/14), u vezi s član-
kom 14. točke 7. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Knina (93-MI-12/2009 od 28.12.2009., 
43-07-MI/2010 od 13.7.2010, 84-MI-12/2010 od 27.12.2010. - pročišćeni tekst i 17-01/2012 od 
2.8.2012.), Gradsko vijeće Grada Knina na 4. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine, donosi  

 

Z A K L J U Č A K  

o prethodnoj suglasnosti na prijedlog  

Odluke o pokretanju postupka nabave autocisterne  

 

 I. Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Odluke Javne vatrogasne postrojbe Grada 
  Knina o pokretanju postupka nabave autocisterne Broj: 0101-12-17 od 1. prosinca 
  2017. godine, koji je usvojilo Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Grada Knina, 
  Odlukom Broj: 0102-12-17 od 1. prosinca 2017. godine. 

 

 II. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu      
  Grada Knina“. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE  

KLASA: 406-01/17-01/24 

URBROJ:2182/10-01-17-3 

Knin, 11. prosinca 2017. godine 

 

 

 

                        PREDSJEDNICA 

                           Vedrana Požar, struč.spec.oec. 

 

 

 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

66  

 

 Na temelju članka 36. stavka 1. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj: 69/17) i član-
ka 33. stavak 1. točke 28. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj: 
7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“ broj: 4/14 ), Gradsko vijeće 
Grada Knina, na 4. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za koncesiju za javni linijski prijevoz putnika u cestov-
nom prometu na području Grada Knina 

I 

 Grad Knin u provedenome postupku davanja koncesije za javni linijski prijevoz putnika u        
cestovnom prometu na području Grada Knina (u daljem tekstu: koncesija), koji je objavljen u          
Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, broj objave RH:2017S 02K-0023546 
od dana 13. studenog 2017. godine kao najpovoljnijeg ponuditelja odabire: 

 Čazmatrans Dalmacija d.o.o., P. Zoranića 7, 23420 Benkovac, OIB:77026817794. 

II 

 Sastavni dio ove Odluke je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude, KLASA: 363-01/17-01/74, 
URBROJ: 2182/10-05-17-4 od 4.12.2017. godine i Zapisnik Povjerenstva KLASA: 119-01/17-
01/38, URBROJ: 2182/10-02-17-7, od 4.12.2017. godine. 

III 

 Koncesija se ponuditelju iz točke I. ove Odluke dodjeljuje na razdoblje od 5 (pet) godina,        
računajući od dana sklapanja ugovora o koncesiji. 

IV 

 

 Priroda i opseg djelatnosti za koju se koncesija daje određeni su Odlukom o javnom linijskom 
prijevozu putnika u cestovnom prometu na području Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-
kninske županije“ broj: 4/12) i ostalim propisima utemeljenim na zakonu, a predmetnu djelatnost 
ponuditelj iz točke I. ove odluke može obavljati na čitavom području Grada Knina. 

V 

 Odabrani ponuditelj iz točke I. ove Odluke dužan je Gradu Kninu plaćati godišnju naknadu za 
koncesiju u iznosu 7.200,00 kn (sedamtisućadvjestokuna) godišnje te za prvu godinu naknadu za 
koncesiju mora platiti u roku od 8 (osam) dana od primitka poziva za potpisivanje Ugovora o     
koncesiji. U slučaju da ne izvrši obvezu plaćanja naknade, smatrat će se da je odustao od koncesije. 

 Svaku sljedeću godinu korištenja koncesije, naknada se plaća početkom koncesijske godine i to do 
10. u mjesecu siječnju u kalendarskoj godini u kojoj se koncesija obavlja. 

VI 

 Po konačnosti ove Odluke Grad Knin će sklopiti ugovor o koncesiji s odabranim ponuditeljem 
iz točke 1. ove Odluke kojim će se urediti međusobna prava i obveze u vezi s korištenjem dane     
koncesije. 

Obrazloženje 

  U Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, broj objave: RH:2017S 02K-
0023546 od dana 13. studenog 2017. godine, datum slanja obavijesti o namjeri davanja koncesije 
12. studenog 2017. godine, objavljena je obavijest o namjeri davanja koncesije za javni linijski         
prijevoz putnika u cestovnom prometu na području Grada Knina sukladno članku 31. Zakona o 
koncesijama. 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

67  

 

 Na objavljeno javno prikupljanje ponuda pristigla je jedna ponuda i to tvrtke Čazmatrans      
Dalmacija d.o.o., P. Zoranića 7, 23420 Benkovac, OIB77026817794. 

 Nakon pregleda i ocjene ponuda, Stručno povjerenstvo za provedbu postupka davanja                 
koncesije za javni linijski prijevoz putnika u cestovnom prometu na području Grada Knina              
zaključilo je da ponuda u potpunosti ispunjava sve uvjete i zahtjeve iz dokumentacije za               
nadmetanje, da ponuditelj nudi iznos od 7.200,00 kuna godišnje kao naknadu za koncesiju, te da se 
radi o koncesionaru koji je prethodnom razdoblju imao koncesiju za obavljanje predmetnih poslova. 

 Povjerenstvo je stoga predložilo da se ponuditelj, tvrtka Čazmatrans Dalmacija d.o.o., P.       
Zoranića 7, 23420 Benkovac, OIB77026817794, odabere za koncesionara za javni linijski prijevoz 
putnika u cestovnom prometu na području Grada Knina. 

 Uvjeti obavljanja predmetne javne usluge određeni su dokumentacijom za nadmetanje i          
objavljenom Obavijesti o namjeri davanja koncesije od 13.studenog 2017.g. , a pobliže će se      
odrediti ugovorom o koncesiji, sukladno Odluci o javnom linijskom prijevozu putnika u cestovnom 
prometu na području Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj:4/12). 

 Gradsko vijeće, kao davatelj koncesije prihvatilo je mišljenje Povjerenstva te je odlučeno kao u 
izreci ove Odluke. 

 Slijedom iznesenoga, valjalo je odlučiti kao u izreci. 

  POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 10 dana od primitka ove Odluke, a dostavlja se 
neposredno ili preporučenom pošiljkom. 

Žalba se izjavljuje u pisanom obliku Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave,        
Koturaška cesta 43/IV, 10000 Zagreb. Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji žalitelj je 
obvezan primjerak žalbe dostaviti i davatelju koncesije na dokazan način. 

 

  GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-01/17-01/74 

URBROJ: 2182/10-01-17-6 

Knin, 11. prosinca 2017. godine 

 

 

        PREDSJEDNICA 

                                                                                                 Vedrana Požar struč.spec.oec. 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

68  

 

 

 Na temelju članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 
broj 7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/14),  u vezi s        
člankom 24. Statuta Kninskog muzeja (KLASA:612-05/00-1/19, URBROJ: 2182-10-15-00-1 od 3. 
studenog 2000. godine i KLASA:612-05/12-1/15, URBROJ: 2182-10-15-12-1 od 23. srpnja 2012. 
godine), Gradsko vijeće Grada Knina na 4. sjednici održanoj dana 11. prosinca  2017. godine, do-
nosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K  

o prethodnoj suglasnosti na 

prijedlog Izmjene Pravilnika o radu Kninskog muzeja 

 

 

 

 I. Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Izmjene Pravilnika o radu Kninskog  
  muzeja,KLASA: 612-05/17-01/15, URBROJ: 2182-10-15-17-3 od 31. listopada  
  2017. godine, koji je       usvojilo Upravno vijeće Kninskog muzeja, Odlukom  
  KLASA: 612-05/17-01/15, URBROJ: 2182-10-15-17-2  od 31. listopada 2017.  
  godine. 

 

 II. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom       
  glasilu Grada Knina“. 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE  

KLASA: 023-05/12-01/6 

URBROJ:2182/10-01-17-5 

Knin, 11. prosinca 2017. godine  

 

 

 

          PREDSJEDNICA 

            Vedrana Požar, struč.spec.oec. 

 

 

 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

69  

 

 

 Na temelju članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 
broj 7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/14), u svezi s   
člankom 11. podstavkom a), Odluke o osnivanju Pučkog otvorenog učilišta Knin („Službeni vjesnik 
Šibensko-kninske županije“, broj 7/03, 14/06, 4/12 i 11/13) i člankom 40. Statuta Pučkog otvorenog 
učilišta Knin (KLASA: 602-07/09-01/110, URBROJ: 2182/1-39-09-03 od 27. kolovoza 2009. godi-
ne, KLASA: 602-07/09-01/110, URBROJ: 2182/1-39-03-12-9 od 16. lipnja 2012. godine i          
KLASA: 602-07/09-01/110, URBROJ: 2182/1-39-03-13-10 od 12. studenoga 2013. godine), 
Gradsko vijeće Grada Knina na  4. sjednici održanoj dana 11. prosinca  2017. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K  

o davanju prethodne suglasnosti na  

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu  

zaposlenika Pučkog otvornog učilišta Knin 

 

 

 

 I. Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Pravilnika 
  o radu zaposlenika Pučkog otvornog učilišta Knin, KLASA: 602-07/15-01/47, UR 
  BROJ: 2182/1-39-03-17-5, koji je dana 23. studenog 2017. godine usvojilo Upravno 
  vijeće Pučkog otvorenog učilišta Knin, Odlukom KLASA: 602-07/17-01/83, URBROJ: 
  2181/1-39-03-17-2. 

 

 II. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu      
  Grada Knina“. 

 

 

GRADSKO VJEĆE 

KLASA: 110-03/15-01/6 

URBROJ: 2182/10-01-17-6 

Knin, 11. prosinca 2017. godine  

 

 

 

          PREDSJEDNICA 

            Vedrana Požar, struč.spec.oec. 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

70  

 

 

 Na temelju članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske   županije“, 
broj 7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/14), članka 54. st. 
1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 41. Zakon o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13), Gradsko vijeće 
Grada Knina, na 4. sjednici održanoj dana 11. prosinca  2017. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K  

o prethodnoj suglasnosti na 

prijedlog Izmjena i dopuna Statuta  Dječjeg vrtića „Cvrčak“ Knin 

 

 

 

 I. Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Dječjeg vrtića 
  „Cvrčak“ Knin, KLASA: 012-03-01/17-01/1, URBROJ:2182-10-13/01-17-1 od 4.      
  prosinca 2017. godine, koji je usvojilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Cvrčak“ Knin, 
  Odlukom KLASA: 012-03-01/17-06/03, URBROJ:2182-10-13/06-17-1 od 4. prosinca 
  2017. godine. 

 

 II. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu        
  Grada Knina“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE  

KLASA: 012-03/14-01/1 

URBROJ:2182/10-01-17-7 

Knin, 11. prosinca 2017. godine 

 

 

 

 

         PREDSJEDNICA 

           Vedrana Požar, struč.spec.oec. 

 

 

 

 

 

 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

71  

 

  

Na temelju članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 
7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“ broj 4/14) u vezi s člankom 
61. stavkom 1. točkom 1. alinejom 1. Statuta Dječjeg vrtića „Cvrčak“ Knin  (KLASA: 012-03-
01/15-06/1, URBROJ: 2182/10-13/06-15-1 od 22. siječnja 2015. godine), Gradsko vijeće Grada 
Knina na 4. sjednici održanoj dana 11. prosinca  2017. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K  

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Izmjena i dopuna Pravilnika  

o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Cvrčak“ Knin 

 

 

 

 

 I. Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem 
  ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Cvrčak“ Knin, KLASA: 012-03-01/17-01/9, 
  URBROJ: 2182-10-13/01-17-1 od 5. prosinca 2017., koji je usvojilo Upravno vijeće 
  Dječjeg vrtića „Cvrčak“ Knin, Odlukom KLASA: 011-03-01/17-06/11, URBROJ: 2182
  -10-13/06-17-1 od 5. prosinca 2017. godine. 

 

 II. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu  
  Grada Knina“.¸ 

 

 

GRADSKO VJEĆE 

KLASA: 023-05/16-01/2 

URBROJ: 2182/10-01-17-9 

Knin, 11. prosinca 2017. godine  

 

 

 

 

         PREDSJEDNICA 

          Vedrana Požar, struč.spec.oec. 

 

 

 

 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

72  

 

 Na temelju članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 
broj 7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“ broj 4/14) u vezi s          
člankom 61. stavkom 1. točkom 1. alinejom 2. Statuta Dječjeg vrtića „Cvrčak“ Knin  (KLASA: 012
-03-01/15-06/1, URBROJ: 2182/10-13/06-15-1 od 22. siječnja 2015. godine), Gradsko vijeće Grada 
Knina na 4. sjednici održanoj dana 11. prosinca  2017. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K  

o davanju prethodne suglasnosti na  

prijedlog Izmjena i dopuna Pravilnika o radu Dječjeg vrtića „Cvrčak“ Knin 

 

 

 

 

 I. Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Izmjena i dopuna Pravilnika o radu Dječjeg 
  vrtića „Cvrčak“ Knin, KLASA: 011-03-01/17-01/15, URBROJ: 2182-10-13/01-17-1 od 
  7. prosinca 2017. godine, koji je usvojilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Cvrčak“ Knin, 
  Odlukom KLASA: 011-03-01/17-06/17, URBROJ: 2182-10-13/06-17-1 od 7. prosinca 
  2017. godine. 

 

 II. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu     
  Grada Knina“. 

 

 

GRADSKO VJEĆE 

KLASA: 023-05/16-01/1 

URBROJ: 2182/10-01-17-6 

Knin, 1. prosinca 2017. godine  

 

 

          PREDSJEDNICA 

           Vedrana Požar, struč.spec.oec. 

 

 

 

 

 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

73  

 

 Na temelju članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 
broj 7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/14),  Gradsko       
vijeće Grada Knina na 4. sjednici održanoj dana 11. prosinca  2017. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K  

o ne usvajanju prijedloga Odluke o  ustrojstvu i djelokrugu 

Jedinstvenog upravnog odjela Grada Knina 

 

 

 

 I. Ne usvaja se prijedlog Odluke o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela 
  Grada Knina, koju je Gradonačelnik Grada Knina predložio i dostavio Gradskom vijeću 
  dana 4. prosinca 2017. godine, KLASA: 023-05/17-01/2, URBROJ:2182/10-02-17-2. 

 

 II. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE  

KLASA: 023-05/17-01/2 

URBROJ:2182/10-01-17-3 

Knin, 11. prosinca 2017. godine  

 

 

 

 

         PREDSJEDNICA 

           Vedrana Požar, struč.spec.oec. 

 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

74  

        

 Na temelju članka 17. stavak 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ('' Narodne novine'' 
broj: 82/15), i članka 33. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 
7/09, 3/13 i 11/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Knina, na 4. sjednici održanoj  30.       
studenog 2017. godine, donosi 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

                   o usvajanju godišnje analize stanja u 2017. godini i godišnjeg plan sustava 

civilne zaštite na području Grada Knina za 2018. godinu 

 

 

 

I. 

     Usvaja se godišnjoj analizi stanja u 2017. godini i godišnji plan sustava zaštite i spašavanja 
na području Grada Knina za 2018. godinu, koju je predložio Stožer civilne zaštite Grada Knina,  
KLASA:810-01/17-01/18,  URBROJ:2182/10-02/1-17-1, od 30. studenog 2017. godine. 

II. 

 

      Godišnjaj analiza stanja u 2017. godini i godišnji plan sustava civilne zaštite na području 
Grada Knuna za 2018. godinu je sastavni dio ovog Zaključka. 

 

III. 

      Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

 

 

 

 

KLASA: 810-01/17-01/18 

URBROJ: 2182/10-01-18-3 

Knin, 30. studenog 2017. godine  

 

 

 

                                                                                                       PREDSJEDNICA 

 

                                                                                               Vedrana Požar struč. spec. oec.   



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

75  

 

 Na temelju članaka 3., 11. i 14. Zakona o izmjenama Zakona o lokalnim porezima (»Narodne 
novine«, broj 101/2017) te članka 33. stavka 1. točke 31. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik 
Šibensko-kninske županije“, br. 07/09, 03/13 i 11/13- pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada 
Knina“, br. 04/14), Gradsko vijeće grada Knina na 5. sjednici, održanoj 21. prosinca 2017. godine 
donosi 

ODLUKU 

O IZMJENAMA ODLUKE O GRADSKIM POREZIMA GRADA KNINA 

 

Članak 1. 

 U Odluci o gradskim porezima Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“ br. 7/2017), u 
članku 2. točka 5. briše se. 

Članak 2. 

 Članak 15. briše se. 

 

Članak 3. 

 U članku 16. koji postaje članak 15., u stavku 1. riječi: „osim poreza na nekretnine koji će se 
sukladno članku 15. Odluke urediti posebnom odlukom“ i zarez, brišu se.  

 

Članak 4. 

 Članak 17. briše se. 

 

Članak 5. 

 Članak 18. briše se. 

 

Članak 6. 

 Dosadašnji članci 19., 20., 21. i 22., postaju članci 16., 17., 18. i 19. 

 

Članak 7. 

Ostale odredbe Odluke o gradskim porezima Grada Knina, ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“, te će 
se ista objaviti u Narodnim novinama. 

 

 

KLASA: 410-01/17-01/6 

URBROJ: 2182/10-01-17-6 

U Kninu, 21. prosinaca 2017.godine 

                                                                                             PREDSJEDNICA  

                                                                                    Vedrana Požar, struč.spec.oec 



      Službeno glasilo Grada Knina                                               broj 12                                                             21. prosinca 2017.  

76  

Izdavač: GRAD KNIN, dr. Franje Tuđmana 2, 22300 Knin 

Uredništvo: Kristina Perić,  Sanja Lozančić, dipl.iur.,Tatijana Plavčić 

tel: 022/664-410, fax 022/660-445 

e-pošta: grad@knin.hr 

www.knin.hr 

Tisak: Grad Knin 


